
Г0МЕЛБСК1АБЛАСНЫ 
ВЫКАНАУЧЫ КАМТТЭТ

ГАЛОУНАЕ (УПРАВЛЕНИЕ 
АДУКАЦЫ1

ЗА

Л Л М г  Jta

ГАД

/з  № 9/6
г. Г змель

Об итогах от крытого
турнира по и

гомельский областной
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

ГЛАВНОЕ УПРАВЛЕНИЕ 
ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИКАЗ

Гомель

тгеллектуальным
играм «На ростанях»

в  соответствии с приказом начальника главного управления 
образования Гомельского облисполкома от 23.11.2023 №834, с целью 
привлечения учащихся к интеллектуальным видам деятельности 9 декабря 
2023 г. состоялся открытый турнир по интеллектуальным играм «На 
ростанях» (далее -  турнир).

В турнире приняло участие 35 команд из г.г.Бобруйска, Ветки, 
Гомеля, Добруша, Довска, Ельска, Жлобина, Логойска, Мозыря, Минска, 
Наровли, Речицы, Светлогорска, Чечерска, г.и.Корма, г.п.Октябрьский, 
д.Якимова Слрбода Светлогорского района.

На основании вышеизложенного и решения жюри 
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Признать победителями и призерами игр турнира:
1.1. в игре «Своя игра»:
1.1.1. в категории «юниоры»:
I место -  команду «Эксцентриситет» государственного учреждения 

образования (далее -  ГУО) «Гимназия №38 г.Минска»;
II месте} -  команду «Батон» ГУО «Центр дополнительного 

образования д&тей и молодежи г.Бобруйска»;
III место команду «Ventura» ГУО «Ельская районная гимназия»;
1.1.2. в категории «ювеналы»:
I место -  команду «Любое слово» ГУО «Гимназия Я.Купалы»;
II место -  команду «Святая инквизиция» ГУО «Средняя школа №11 

г.Гомеля»;
III место 4- команду «Черный вигвам» ГУО «Гимназия Я.Купалы»;
1.1.3. в категории «дети»:
I место команду «Когда наступает суббота» ГУО «Жлобинский

городской центр творчества детей и молодежи «Эврика»;
II место - команду «Троеточие» ГУО «Гимназия Я.Купалы»;

014648



Ill место -  команду «Друзья Оушена» ГУО «Средняя школа №11 
г.Гомеля»;

1.2. в игре «интеллектуальная шкатулка (криптограмма)»:
1.2.1. в категории «юниоры»:
I место -  команду «Любители Бешбармака» ГУО «Средняя 

школа №36 имени Гуляма Якубова г.Минска»;
II место — команду «Батон» ГУО «Центр дополнительного 

образования детей и молодежи г.Бобруйска»;
III место -  команду «Белый медведь» ГУО «Центр творчества детей 

и молодежи «Ювента» г.Светлогорска»;
1.2.2. в категории «ювеналы»:
I место -  команду «Инфинити» ГУО «Средняя школа №5 

г.Жлобина»;
II место -  команду «Нереальная реальность» ГУО «Средняя 

школа №14 г.Мозыря»;
III место -  команду «Наровляне» ГУО «Гимназия г.Наровли»;
1.2.3. в категории «дети»:
I место -  команду «Троеточие» ГУО «Гимназия Я.Купалы»;
II место -  команду «Диамант» ГУО «Речицкая районная гимназия»;
III место -  команду «Друзья Оушена» ГУО «Средняя школа №11 

г.Гомеля»;
1.3. в игре «Что? Где? Когда?»:
1.3.1. в категории «юниоры»:
I место -  команду «Эксцентриситет» ГУО «Гимназия №38 

г.Минска»;
II место -  команду «Батон» ГУО «Центр дополнительного 

образования детей и молодежи г.Бобруйска»;
III место -  команду «Даббл таблетки» ГУО «Центр дополнительного 

образования детей и молодежи г.Бобруйска»;
1.3.2. в категории «ювеналы»:
I место -  команду «Черный вигвам» ГУО «Гимназия Я.Купалы»;
II место -  команду «Любое слово» ГУО «Гимназия Я.Купалы»;
III место -  команду «Святая инквизиция» ГУО «Средняя школа №11 

г.Гомеля»;
1.3.3. в категории «дети»:
I место 4- команду «Троеточие» ГУО «Гимназия Я.Купалы»;
II место -  команду «Друзья Оушена» ГУО «Средняя школа №11 

г.Гомеля»;
III место -  команду «Грейпфрут» ГУО «Центр творчества детей и 

молодежи «Ювента» г.Светлогорска».



2. Признать победителями в общем зачете:
в категории «юниоры» -  команду «Эксцентриситет» 

ГУО «Гимназия №38 г.Минска»;
в категории «ювеналы» -  команду «Любое слово» ГУО «Гимназия 

Я.Купалы»;
в категории «дети» -  команду «Троеточие» ГУО «Гимназия 

Я.Купалы».
3. Руководителям отделов образования Ельского (Сивчук О.С.),

Жлобинского (Соловьев А.Н.), Мозырского (Попкова Л.А.),
Наровлянского (Кирганова Е.И.), Речицкого (Лукинская С.В.),
Светлогорского (Черкас Ж.В.) райисполкомов, отдела образования, спорта 
и туризма администрации Центрального района г.Гомеля 
(Крилистенко Л.В.) изыскать возможность поощрения руководителей 
команд, подготовивших победителей и призеров турнира.

4. Отметить высокий уровень организации и проведения турнира
отделом образования Жлобинского райисш ' ̂  А.Н.).

Начальник главного управления

5. Контроль за исполнением прика 
начальника главного управления образован

Р. И. Смирнов

заместителя

Клочкова
Торчик 8 0232 23 03 48


